様式第１号（第６条関係）

大学等受験料及び模擬試験受験料支援事業補助金交付申請書兼請求書

年　月　日
水戸市長　様

大学等受験料及び模擬試験受験料支援事業補助金の交付を受けたいので，誓約・同意事項に誓約・同意の上，水戸市大学等受験料及び模擬試験受験料支援事業補助金交付要項第６条の規定により，次のとおり申請します。また，当該申請に対する交付の決定があったときは，当該金額について請求します。

１　申請者及び請求者
	フリガナ

	生年月日
	　　　年　　月　　日

	氏名

	住所
	〒

	電話番号
	（　　　　）
	受験者から見た続柄

	該当する世帯要件
	□ 児童扶養手当受給世帯※　　　□ 住民税非課税世帯
（※同等の所得水準にあるひとり親家庭等を含む。）
□ 生活保護受給世帯

　２　受験者（受験者が申請者である場合は，記載不要）
	フリガナ

	生年月日
	　　　年　　月　　日

	氏名

	住所
	□ 申請者と同じ（住所の記入不要）
□ 〒

　３　受験者の在学（卒業）学校名
	在学（卒業）学校名

□卒業見込　□卒業者

４　受取口座
	口座名義人
（カタカナ）
	金融機関名
	支店名
	分類
	口座番号

	１ 普通
２ 当座

	金融機関
番　　号

	支店
番号

５　申請額（振込手数料等及び他の補助を受けた場合における当該他の補助の額を除く。）
· 大学等受験料　（高校３年生等）　　　　　　　円
· 模擬試験受験料（高校３年生等）　　　　　　　円
· 模擬試験受験料（中学３年生）　　　　　　　円    合計 金　　　　　　　円

６　誓約・同意事項
(1) 補助金の交付に係る審査のため，本市が申請者の世帯情報等を公簿等により確認することに同意します。また，審査事項を公簿等で確認できない場合には，関係書類の提出を行います。
(2) 補助金の補助対象経費については，払い戻しされた受験料を含めていません。
(3) 補助金の交付後，要件に該当しないことが判明した場合等には，当該補助金を
返還します。

７　添付書類
(1) 受験料の支払を証明する領収書等（受験した学校の名称又は試験の名称，受験料の額，受験者氏名，支払者氏名及び領収日が明記されたもの）
(2) 学生証，運転免許証等申請者本人の確認をすることができる書類の写し
(3) 振込口座に係る預金通帳の写し等
[bookmark: _GoBack]　(4) 補助対象者に該当することを証する書類
　　(5) 前各号に定めるもののほか，市長が必要と認める書類

８　その他
この申請書は，市長が交付の決定をした後は，水戸市大学等受験料及び模擬試験受験料支援事業補助金の請求書として取り扱います。